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те* меморіалів та протестів знайки *(з “Роб. Вістий") не 

найбільше пійшли.там за море і не пока-.
легати брали подвійну плат- не 
ню: з каси делегації і з Каиа- могло коштувати

пару десяток, а пораховано за зали, як має бути. А,таке гу-
. Чи се має шо спільного з ра них" гру® сотки: Хто знає? кане з за гасячий миль, ІГОгД'.......
,то»анем народної справи? Чи Тисяча І шістьсот пятьдесять ось так треба було робити! 
як прим. Мегас замість брати, долярів се не дрібниця, котру ось так повинно бути! 
по. 4.000 франків місячно," брав можна сяк. так збути. І тому ніщо, як дїточа наївність. Бо 
по 10.000, то чи окористала з коли, ви дійсна все робили чис хиба ми. не знаємо від голо- 
того укарїнська справа? Чи тими руками, без наживи, так ви до ніг тутешних язикових 
як він мав більше- на місяць, напишіть'’виразно: телеграми всезнайків!" '■
як йому було, потрібно, то чн там і там*коштували тільки а Так, так. Що се за “гукане 
міг вже більше “робити" для тільки; за написане меморія- з.за тисячий миль!" Ось “Укр. 
“народної справи”? Куди-б ми дів та протестів ті а ті добро- Голос" "ніколи не гукав і нїко- 
не говорили, подвійна чи. по- дії взяли'.тілько а тілько ■— ли не говорив: “ось так треба 
трійна платня канадійськиЯ де тоді кождому буде ясно. Ще'було робити! ось так повин- 
легатам не означає ратованя раз кажемо: як ви не встилали но бути!” Ніколи! Він тіль- 
укр. справи. Коли другі деле- ся подавати імя дівчини, ш</"ки раз підчас царствованя по- 
іати могли » обілити ся за взяла $18, так не встилайте ся кійного Скоропадського (хай 
4.000 франків місячно, то Чо- подати своє іяя, аде подайте буде йому земля каменем!) 
му не могли обходити ся Me- все по справедливості», а там говорив, що не треба кидати 
Гас і Петрушевич? Чому во- може буде стояти коло нього йому,-Скоропадському колоди 
ни брали до своєї кишені тяж пару соточок за роботу, яка. під «огид.'Він, “Уіф- Голос" 
ко запрацьовані робітниками може .вартує найбільше пару тільки раз говорив, коли Цен- 

іта фермерами гроші? А коли десяток. Коли сего не зроби-(тральна закликала “порядко- 
брали гроші з Канади, то чо- те, то вам ніхто не повірить, любивих" Німців на Україну, 
му брали їх і з каси" делегації? що так воно’не є. ‘ ІЦ|о “ось так повинно бути!"

Зі сказаного виходить, що Ce-ж явне роблене особистого А “Кан. Укр." пригадаємо Але се, тільки раз! І навіть 
“У. Г." з Горе Ком. не збцралй інтересу -під покришкою “на- також, що він збирав і даль - на се він має "загально відомі
фондів на делегацію як 4ата-' родної роботи". ічр збирає гроші.на “бідного^І>акти!1—А то “Робітничі Віс-
ку, ані на жадне ратованє “на-î Мало т<*0. Укр. Кан. ГорТ Iea8i*, ife "чберїьмиГоновий: ти” тукають таЯ гукають: Поб
родної справи", а лише на у-іКбм. в своїм справозданю по" фонд", що має означати “на/чились би в учительства тай

делегацію, ЧьвітоВу пресу і тГ. перестати би! 
д.” — а сих грошин, як пише 
Шелухин, ніхто в Парижі -не 
бачив. Може-б ■ “К. У." був. 
ласкав подати
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ЧИНИ;
ДИКИЙ промисл і всесьвітну 
міну, ЯК також розвинула к 
теїстичний спосіб вироб;

є.вироблюване, що 
пирає, ся на праці наємного 
бітника. З початку маті 

загально пожиточн 
длятого, що вона відкрила 
вг жерела зарібку, дорогою 
сового вироблюваня обниз 

споживчих ередет

т
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РАТ0ВАНЄ “НАРОДНОЇ СПРАВИ” ЧИ 
НАТЯГАНЕ ЛПДИЙ. ціну на 

і цінних потрібних предме- 
зменшила трудність праці, і 
бернувши прикованих до 
МЛІ людий в свобідно-наєм 
робітників, розширила осо 

ЇХ свободу. Одначе :

Щадіть купон* І жадайте дієти премій в.РУСЬКІЙ 
КНИГАРНІ, під ч. 850 МАШ ST., WDIHIPEO, MAH.Vf

А
Кілька тижнів тому назад ми 

помістили лист Саварннсько- 
^ го з ГІарижа, в котрім автор 

листа представив в правдивім 
"сьвітлі “діяльність" укр. Жтє-' 
гатів в Парижі та завізвав У- 
крамцтв ' в Злуч. Державах і 
Канаді не посилати більше гро 
ший до Парижа. За. сей лист 

, обурив ся на нас “Укр. Голос” 
і притиснений до стіни, почав 
оправдувати делегатів" з заки; 
дів Саваринського та лаяти 
нас за поміщене листа. Він за 
явив навіть, що ми не маємо

о каиадійських”. The ROYAL CRÇWN SOAR Ltd,
~" .- 654 MAIN ST.#

PREMIUM DEPT. >-і:--,/-- -iy
дом машина .почала виказ; 
ти’, многі злі сторони, з в< 

Тратою Чдля продук 
Ставши страш

тримане каиадійських делєга- день 18 серпня с. р. подає, що 
тів. Люди жили в Парижі, оті на руки Мегаса вислано $7. 
же мусїли мати на житє гро- 194.71, або коло 43.000 
ші.„ Се все було-б дуже гар-1 франків, а.Летруиіевичови ви­
но, ко.т-і5.-не. лист фінансової слано ,$2.927.78* або о- 
комісії самої-делегації в Па- коло 18.000 франків. (Заміну 
рижі, підписаний головою і на франки зроблено після об- 
членом тої комісії, ДІелухіним числена Шелухіна: 8.960 фран- 
і Зардім, в котрім виразно го-! ків рів<5Ь ся около 1.500 до- 
ворить ся, що і Мегас \ Гіе- лярам). Чому Мегас взяв біль- 
трущевич брали по 4.000 фран- ше як два рази тільки що Пе­
ків місячно з каси делегації, а трушевич? Щоби довідатись 
з Канади делегація не отри- про причину, ми мусимо зна- 
мала анї цента. Ось що Чита- ти, що Мегас був “кореспон­

дентом" "Укр. Голосу” і за се 
треба було йому заплатити. 
Ми певні, що Мегас з "патріо­
тизму" нічого не писав ані не

мість називати се подиоз, пр0 
дуктів, повиннисьмо вази " 
його "Забиранєм 
•продукту праці других".

В однім з своїх творів ("ііь 
тоді зробимо") гбворить про 
методи, при помочи котрих 
галапаси забирають продукт, 
вироблюваний робітниками, і 
додає:

"Ми спеціялїзували ся. Має­
мо сповнити певні функції. Є- 
бьмо провідниками народа. На 
рід годує нас, а ми пий»! 
вчити його. Тільки піЗиЗІ 
претекстом уступилисьмо ся 
від працї. І чого вчи'.тисьмо 'йо­
го? Нарід ждав рік, десять літ, 
сот.ки літ. А ми дискусуємо, 
вчимо і бавимо ся, а про вето 
цілковито забулисьмо".

Суспільство не признає по­
ділу праці. Але має поділ про­
дукту. Робітник дістає 
дви на прожиток. Галапаси ді­
стають найліпші річи. 1 за сі 
найліпші річи галапаси.поста­
новили від непамятних часів 
вживати свого розуму вмійте- 
ресї суспільства.‘Замість того, 
вживали своєї енергії тільки 
для себе самих. Нічого дивно­
го в тім що сьвятий Павло, ка­
пітан Джан Смит і Микола Лі­
ній згоджують ся в однім: 
“Хто не працює, не повинен 
їсти". —

Парижі. Т КОЮ
чих мас. 
конкурентом робітника-чс 
віка, врна почала викидат 
праці тисячі робітників, сс 
рила зростаючу резервову 
мислову армію, ьтим самих 
гіршила условини праці 

робітників. . Ві,

- Дзвонар.
ватБогаїб людий по перечита- 

ню листа з-Парижа, де є ска­
зано, що члени укр. делегації 
в Парижі “фасують" по чоти­
ри тисячі франків місячно, не 

" можуть собі вияснити в своїх 
головах, чому Американець 
Геміль відмовив ся брати сих 
чотири тисячі франків від укр. 
правительства. Ті, котрі кло­
почуть собі сич ...голови, му­
сять знати, Шо Геміль не є У- 
країнцем, і ему справа Украї­
ни, чи там українських гро­
ший, не лежить на серці так, 
як укр. делегатам. Тому він й 
відмовив ся від чотирох тисяч 
франків. Українські гроші для 
Українців!, або сказати щири- 

українськими словами: 
Свій до свого!

сильним
ТІ ПРОКЛЯТІ листи 

З ПАРИЖА.

(Надіслане).

справозданє,: 
кілько він вислав “на делега­
цію, сьвітову пресу", а голов­
но на “і т. д.”? Взагалі не за­
вадило би як би'подав ціле По нашій кольОнїї рознес- 
і докладне справозданє зі зі- лась поголоска, що в кабінеті' 
браних гроший, a<îe точнїйше У.К.Г.К. наступила цріза. Сири 
від того, яке подав У. К. Г. К. чинив її лист Шелухіна й Зар- 
А то''готовий хто подумати, хі з Парижа в справі фінансів 
що сі всі тисячі лишили ся та укр. делегації в Парижі, надру 
ки в кишенях панів від “К. У”, кований в Сїчинського “Укр.|

Газеті". З сього листа вихо- 
■ дить, що гроші зібрані Укр. ; 
Кан, Гор. Комітетом серед у-1 
країнських робітників і фарме ! 

. Поки Лозинський, Грушевсь _Рів 8 Канадї на ратованє укра- 
кий і Ко. збирались історично- ІНСЬК01 справи в Европі — «о- 
економічно-географічно-музи- МУСЬ до Парижа не доходили.

Мінїстер справедливості! заа- 
j ; такував за се .міністра скарбу, 

що в

занятих 
машина причинила ся до 
женя зарібкової платні і і 
довженя робочого дня, по 
шила залежність робітн 
"від властителів і кинула 
обняте капіталістичного 

Зробила машина бо 
зла і в инших суспільних 
ствах. Причинила ся до 
щеня середних маєтностиі 
мінюючи їх представите.-!) 
нічого непоеїдаючих; в а 
ній степени збільшила кс 
ренційну борбу і допом 

■ великим капіталістам пох 
ти в сій борбі менших, з 
ще більшим капіталістам

права домагатись справозданя 
зі зібраних на делегацію гро­
ший. Ось. шо написав тоді 
“Укр. Голос":

■ “Правда, фонди на делєга 
цію збирав Український Го- 
рожанськнй Комітет і “Ка­
нал. Русин" (чи по теперіш- 
ному “К. Українець"). Але 
висилав до Парижа головно 
“Укр. Кан. Гор. Комітет", а 
К. Русин... ну, той, що прав­
да, давав ї!х на сховок, Іба- 
севи сироті. Се дійсно мо­
же не подобатись жертво­

давцям і ті можуть зажада­
ти звіту, однакож з яким ли 
цем можуть жадати • звіту 

- , “Роб. Вісти"? ,
Тому, що вже виявилось те­

пер, як Укр. Кан. Гор. Ком. ви 
силав фонди до Парижа, ми

емо в сім листі:
“На підставі уповажненя 

української делегації в. Па­
рижі, від 25. липня 1919 р., 
Фінансова Комісія, вибрана 
сею делегацією,

, честь повідомити Вас:

ТУ-

ІСКРИ.присилав до “У. Г.”. Коли-ж 
“У. Г." хоче доказати, що. вій 
самий платив Мегасови за йо-

має за

1. — 3 Америки в склад го кореспонденції, а не Гор. 
делегації прибуло ‘4 пред- Ком людськими грішми ніби 
ставники: Осин Мегас (12 на його У-триманє, то хай по- 
марта 1919 р.) і Іван Петру- Дасть фотографічну відбитку 
шевич (14 марта) від Укра-ібодай одн°ї посьвідки, що вис 
їнцїв з Канади і Кирило Бі-|лав тільки а тільки від себе 
лик та сенатор Джеймс Ге- ! Мегасови за “кореспонденції”, 
міль (обидва 7 квітня) від ’тРеба також знати, що мена-
Українцїв з Злучених Дер-І^Р “У" г " е касіером Гор.|шись сй корисної лїтератур.
жав Америки. З названих] °“" Іної роботи, сам зробив “змі-. 2ЕИЖ'" .
осіб Мегас в маю виступив і lu-e одне е незрозуміле. В ну,- j заключив С0ЮЗ 3 немен. ! сім самім заеїданю кабі- 
"з делегації, згідно з Пода-] спРавозданю ГоР-6 .Ком. по ше знамениТим Ч1Ш він са^, нету ухвалено одноголосно ви 
ною ним про се заявою, і з]день 18 серпня с. р. є подані “соція тістом” Денїкіном що сла™ до Сїчинського протест 
того часу в делегації біль-; між иншими такі розходи: би спільними силами розбити і "Р0™ поміиіеня 8 його газетї
ше не числить ея і не пра-і «иєднане пашпортір, каблє "баїьшевицьких розбишаків і листа 3 ПаРижа від п п- Шелу- 
цює, а Гаміль 28. червня ви-1 гРами. до Масарика, К.іеман, тодї всеросійська -учредєїка” хина ‘ 3аРхі„' як також напім-
їхав до Америки по спра- с6 ‘ Бордейа — -------- $734.56 не заведе соціалізм, але нено його’ аби він на б>’д>'че

. вах конгресу і теж в делє- і Меморіяли, Протести, Тедє- буде також самоозначхвати, 
гаціі більше не числить ся тРами в Канаді, до Лондону, само-переділяти і просто ознги5 

Таким чином в делегації ! ПаРижа 1 Вашшгтону $1.650.91 чати: ..Бутн чн не бути Неза>
На видавництво -

ми
кально-вокальною -дорогою
вплинути на громадянство
“сею дорогою добитись зміни коТРвй знова заявив, 
сеї політики під натиском гро екзрбницн народних фондів

також не тге. Більшість же чле

Драпака. має-

ПОДІЛ ПРАЦЇ.мадянськоі опінїї", наш націо­
нальний герой “соціял-демо- н|в ка®*нстУ є т°ї Думки, що
іфат” Петлюра, не діждав- 3,бРані ГР0ШІ мали бУти інклю

зами, коли їх нема ні тут, ні в

тростам -помогла зниі 
слабших від себе. В сей 
сіб розвиваючи нагромад 
капіталу, вона звужувала 
лесо посідаючих властиі 
котрі почали переміню» 
в казочно богатих маґі 
капіталістів. В сей спосії 
теріяльш продукційні сил 
нули в супереч з істную 
продукційними відносина 
і великий машиновий пр< 
стає ся щораз більше суп 
ним з капіталістичним с 
бом вироблюваня, бо всі 
ше занзначені лиха вийш 
з нової продукційної те 
як такої, а з її капіталіст 
го приміненя. Великий 
мисл самий собою, за 
машинам, мігби зменши 
бо й цілком усунути і 
маси, творячи величезні 
міри, — а однак його каг 
тичне приміненє сильно 
шує нужду’ маси а зб< 
своїми надмірними витв 
тільки самих капіталісти 
ликий промисл сам|1й 
міг би улекшити П[МЦЮ, 
начеіприміненє улекшує ТІЛЬІ 
ложенє капіталістів і збі 
поневолене робітників.

а собою станови 
вичерпане жерело добр 
але під напором'капіта 
ремінює ся вона в пр 
для мілїонів. ,3 другого 
ку, капіталістичний" спої 
робдюваня стає ся тепе 
ною продукції; перешкг 
чи її розвивати ся сво

Всі здорові люди в суспіль- 
ности ділять ся на дві кляси — 
робітників і галапасів. Робіт­
ники виробляють товари і ви­
конують працю в заміну за 
товари, котрі з’уживають. Га­
лапаси з’уживають поживу, о- 
дїнє і мешканя, але в заміну 
за се не продукують нічого.

Між робітниками стрічаємо 
знова дві групи — тих що мо­
жуть і тих що не можуть ді­
стати .праці. В Злучених Дер­
жавах є звичайно що наймен­
ше -1,000.000 безробітних., Ін­
коли число безробітних зрос­
тає до'трох, чотирох, а навіть 
і шістьох мілїонів. Ті, що ма­
ють працю, дістають платню. 
Безробітні жебрають, дістають

знова порушуємо сю заплута­
ну справу. А що до закиду, 
що ми не маємо права домага­
тись від доларових патріотів 
справозданя з зібраних гро­
ший, ми скажемо, що кождий 
чесний чоловік, коли бачить 
рабунок або натягане людий 
навіть на малу скалю, повинен 
остеречи загал перед обманця- 

t ми чи рабівниками, без огляду
на те, хто-б вони не були. Тим 

"5 більше повинен зробити 
. дї, коли виманюване гроший 

робить ся під маскою патріо­
тизму, ратованя укр. справи і 

і т<Гна велику скалю. То-

Скат Нірінг.не занимав ся такими пльотка- 
ми. Ухвалу сейчас виконана.

Зелїзничі робітники в Злуч.
Державах за страйком.

ДЕТРОЙТ, 26 серпня. — 
500.000 робітників на зелізни- 
цих скінчили голосованє нал 
страйком і. 99 процент заяви­
ло ся за етрайком. Домагаия 
сих робітників слідуючі: під- 
вижка платнТо 33 центи на до 
лярови; платня за "овертай*". 
о півтора рази більша, як та­
кож за сьвята і неділі; ліпші 
помеїііканя для робітників, а- 
би вони не мешкали в старих, 
брудних вагонах, і „створене 
комісії зажалень.

лежній?” Поки се стане ся, Ті Делегати в Парижу також 
судьба гараінджих роб$тниіЯГ5= розуміють, ся- на’їмчи. Ко- 
і селян находить ся в надій- ли побачили, що в "">. Г." є 
них руках і всякі там “незалеж ,,0міщено богато нар. фондів 
ности” стали цілковито злиш- на Ратованє У*Р- справи, нот­
ними.
тлюра! Слава!

зостають ся і працідюТк ТІ.дЬІ 
ко Петрушевич та Білнк, а 
більш нікого з Америки не-

на руки 
проф. Савченка в Парижі — 

--------' — — — $505.10"се то
Що до послїдного, то Шелу 

хін виразно пише в листі, що
має.

2. — Всім названим чле­
нам делегації призначено бу анї цента 3 Канади делегація 

асігновки Уряду Укра- в Парижі не отримала, хиба, 
їнської Народної Републики що сих $505.10 пішли десь в 
на утримане по 4.000 франц. приватну 
франків кождому що міся- Що до "виєднаня" пашпор- 
ця. Сенатор Гаміль від при тів і каблєграм до Масарика, 
значеного йому- грошевого Клеііансо і Бордена, що має 

Аудержана-^відмовив ся і ні- вс" разом коштувати аж $734. 
чого не брав.’ д. Мегас одер 56. то варто би знати, кілько

заплачено за вислане каблє­
грам, а кілько за “виєднанє”, 
і кому? То не штука поміша­
ти горох з капустою і" сказа-

Хай живе Денїкін 'і Пе- рих вони навіть не бачили на 
очи, вони давай писати до укр. 
газет* в Америці; що тих фон­
дів вони зовсім не дістають...

т. д.
- Му й гни уважаємо за свій о- 
бовязок вияснити справу з 
фондами на \“ратованє Украї­
ни". в Парижі, не звертаючи у- 
вагн на те, чи се подобаєть 
ся доляровим патріотам, чи 
ні. Ми знаємо, що вравда зав 
сїгди в очи коле.

ло з
X-кишеню. На днях Юлїян Бачинський

розішле всім “рідним" науко- ™нн Делегати в Парижу му­
сять знати, _що. з тих самихФсо.їодом.

милостиню, жиють з защадже- 
нихЄ

грошей або придихають
вим, економічним, політичним 
і учительським газетам для на-4' нар" Фонд™ треба оплачува­

ти не лише Делегатів в Пари­
жі, котрі брали від правитель- 

.“ЗАГУБЛЕНО — моїм паном ства Петлюри по 4 тисячі фран 
підчас прогульки на всесьвіт- ків але також всіля­
кім реакційнім бульварі пер- ких °Рганїзаторів, секретарів,

адвокатів і підадвокатів —

І*Іоділ праці відбуває 
між тими, котрі дістають пра­
цю. Знова в цілій суспільности 
є тільки поділ продукту-. Ли­
ше частина людий ділить ся 
працею. Продуктом ділить ся 
ціла суспільність. Кождий, що

ся по-
друкованя слідуюче оголоше­
не: ,

жував утриманя з нашого 
скарбу по день своєї служ- ! 
бн, to-б то по 1. мая, а Бі- 
лик І Петрушевич одержу­
ють платню з скарбниці У- ти тільки а тільки. Може те 
країнської Делегації в ска- -‘внєдианє" коштує, кажім.

“Одно ще непорозумінє заній скїлі,кости що місяця $600.00, а каблєграми решта
виходить з листа д. Саварин і працюють. > ! $134.56? Чому
ського. ІЇш каже, що стейт- А при кінци листц читаємо: ! сати? Тйй хто взяв за се “ри-

ські і канадійські* Українці “3 Канади, хоч в “Україн- єднане ”? Чи не могло воно 
не повинні висилати гро- ськім Голосі" друкуєть ся коштувати лише десяту 

-, ший- бо Делегація нічого не . про спеціальні збірки гро- з Т^іго? В чиїй кишені опини- к« що приїхав представляти 
робить. Очевидно він має Ший на/Делєгацію І подано лись гроші *уа “виєднанє "? Се “незалежну", а тут Петлюра
на гадці цілу делегацію, тим ; вісти, «гілько тих ірсдаїий лі все треба перед людьми ска- взяв • тай “залежав ся" з Де-
часом тутешні Українці .не, .брано "В Канадї для Делєга- зати, бо кождий цент, заробле-. йїкіном... і тепер нема'кого 
удержуюсь-ні підпомагають ції, ніяких гроший до^Делє- Щій.чорноробом кровавнн... представляти. І прийдеть ся
делегації галицької чи з Be- - гаціі не доходило і не" пос- Ще -більше, заг.адочною пред. ішукати за другим ""джабом"
лйкої України... Він" гово- тупало. "став.тяє ся рубрика: Меморл-
рить про людий.-яких ми не Голова' Фінансової Ко- ялн. Протести, Телеграми в

. висилали, не підпомагали і місії Парнжської Делє- Канаді, до ЛцоНдону. Парижа
не маємо сили потягнути їх гаціі Української Народ і дашінгтону '^ дж $1 630.91.
бодай до моральної відві- ної Републики, г- Що означають слова: меморі-,
чальности. До такоі відві- С. Шеиухнн. йлц. протести? Чи заплачено"
чальности можуть потягну- J Член Комісії, С. Зархі." лише за їх вислане; чй й за 
ти їх ^іише європейській- (“Укр. Газета" в Ню Порку) «вписане Їх? А як за написане, 
країнцї, а не ми. Ми їм не ' то кілько і кому? Люди д\-
давали нічого, ми ім-не мо- Що з того всего виходить? мають, шо ви пйшет*меморі- 
жемо перестати давати". Виходить таке, що як каже яли і рротести з-патріотизму?

“Що до заклику- if. Сав^Г- сам кр. Голос", гроцм зібра Коли-ж берете за»се .гроші. То.
римського, ШіЙУкраїнцї Ка- ні в Канадї не пїшлн на жад- скажіть кілько і котрий з вас
нади й Америки не повинні ну підмогу чи ратоданє укр. і,- встилайте ся. То дївчн- 
слати> гроший Савченкам. справи в Европі, лише на у-фи нї, що працювала при регістра 
Сидоренкам, Біликам, то манє Мегаса й Петрушевича, ції можна було Написати, що 
проти сього ніхто нічого не а фінансова комісія делегації взяла аж #18 і подати її імя. а 
може сказати". А да-гше: хоч не отримала аш цента з.як пан “адвокат", чи лідадво- 
“Та „інформації сї-заЧкупі, Канади, давала на утримане кат написав який меморіял а- 

“ се одно, а друге — нам хо- каиадійських делегатів по 4 бо протест, і казав собі за се
днть найперше о тих делє- гасячі франків місячно кождо- заплачній,*то людям про се. І рече " Український Голосе": 

. гатів, яких ми одержуємо — му. ^Значить, канадійські де-1 не треба знати... Може

Послухаймо насамперед са- 
, мого “Укр. Голосу". В оправ­

дуванні делегації перед заки­
дами Саваринського він пише 
так: * ...

капіталійого

стень з дорогоцінним каме­
нем з написю: ‘"Незалежна У- кн в він«>пегу\ Сі панки в Він- крристає з поживи, одїня і ме-
країна'". Найшовшого згубу н'г,єгу тзкож > країицї, і мають и1каня< ділить ся '-продуктом
просить ся -звернути найдену до наР°лних фондів" таке са Праці робітників,
річ на адресу представит-мя ме пРаво. як «•«• делегати в
Української Народної Републи ___________ .
ки в Вашингтоні".

та-
Просимо читачів “У.Р.В." 

звернути свою увагу на те, шо 
робітничій газетї не поможе НІ; 

Толстой говорить,—що за-.' хто, крім самих робітників.

на
1сего не напи-

• Бідний 'Бачинський! Тіль-часть

иікт/імт ше.
В^СУчасНім великім п 

лі, продукційна техніка 
ла вже до такого ро 
при котрім стає в супе 
тільки з капіталістичнії 
собом вироблювана, а. 
нож І З КЛАСОВИМ,поділ
пільства, або, коротко 
чи; з класовою державс 
вісно ся класова держ 
кож означала поступ.

“Доки людська праи 
- ше мало видатною і не

^ великого надміру поз; 
рібцою скиькостаю я 
средств,. доти' розвите 
дукційних сил, розшиї 
виміни, розвитЬк дер 

І права, сотворене штук;
; КИ — буЛИ МОЖЛИВІ < 

яід услівєм, пб.більшен 
Ділу працї, опертого 
Ділі праці між масу, кс

Співчуваю бідному адвокате* 
ви...

А

г •
Отсим подаємо до загального відома, що 

•чили заходи з нашими заграничнимн 
силки гроший до'

ГАЛИЧИНИ ПОЛБІІІІ
БУКОВИНИ ЧЕХО-СЛОВАКІРУМУНИ X, евгеї

каїрці Рудемо раді відновити знакомість з нашими попередннми 
слугу як і nepetim° 3аПЄвнити “ пр? такУ ““У безпечну і скору об-

По близші Інформації пишіть або згодіть на нашу адресу: -
На запити

ми якраз тепер покін- 
кореспондентами відносно ви-

ГЮКЛІІК, — Рідні газети! 
Вам уже вйомо тепер, шо Де-, 
нїкін "наш" союзник, а через 
те .не треба його лаяти бюро­
кратом і реакціонером, а тре­
ба писати, що “в виду змінив­
ших ся обставин" і т. д. він 
(Денїкін) разом з Петлюрою 
спільними зусилями спасуть 
людство і цивілізацію і т. д. 
Я прошу вибаченя за легке І 
напімненє, будучи вповні пе­
реконаним. що нюх у вас ду­
же тонкий і що ушн ваші ду­
же вразливі і вн зловите самі 
голос свого пана

листовні відповідаємо негайно.

ALLOWAY&CHAMPION
BANKERS AND STEAMSHIP AGENTS

v WINNIPEG, MAN.
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667 MAIN ST.
“Шкода тілько, що ті все-написа-
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